
l:i:;'l

ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ion area servicii de alimentarea copiilor
(se indicd obiectul achiziliei)

Prin Procedura de achizi{ie COP
(tipul procedurii de achizilie)

t n - -- -:t:--1,-: D^:^--l

l. Denumirea autorit[fii contractante: Directia Invatamint a Consiliutui Raional ' ',',

Leova .,

2.IDNo: 1007601011331

3. Adresa: or. Leova str. Independentiei,3

4. Numirul de telefon ltaxz 0263'2'32'25

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoritri{ii contractante: contdilv@mail'ru

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obline accesul la documentafia de

atribuire: clocumenta(ia de utribuire este unexatd in cadrul proceduriitn SIA RSAP

7. Tiput autoritlfii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, men{iunea

c[ autoritatea contractantr este o autoritate central[ de achizi{ie sau ci achizi{ia implic[ o

alti form[ de achizi{ie comuni): Nu se aplica

g. Cumpiritorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisfacc necesit[file' sI
-' 

fu.tiiipe la procedr.ul" achizifie privin<l livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor

h | /s ervicii/lucr[ri: (me niul este orientativ

Nr.
d/o

Cod
CPV

Denumirea
bunurilor/serviciilor/lucr

Srilor solicitate

Unitatea
de

misurl
Cantitatea

Specificarea tehnici
deplinl solicitati,

Standarde de
referintd

Valoarea estimatl
(se va indica Pentru
fiecare lot in Parte)

I
555000

00-s

Servicii de alimentare
a copiilol la Tabara $e

odihna si intremare a

sanatatii coPiilor si

adolescentilor Leova

4

schimb
uri

.10 
zile

lzi
Dejunul:

Terci de arnautca cu
laote si unt

200/10 290

Tartina cu unt si magiun
gr

rsl30l60 240

Ceaicu lamiie
gr

2001r0 30

Prinzul:
Zeama de Puicu taitei si

came de pui

gr
300 250

Paste fainoase cu
sos,,tiftele de Pui

gr
250/50/50 280

Compot din fiucte
proaspete

gr
250 t50

I



Legurne, castraveti si
rosii

gr 60 20

Piine
gr

150 JOU

Gustarica:
inghetata

gr
80 110

Turte dulci pregaiti in
rola

gr
60 t45

Cina

Cartofi pregatiti in rola
gr

250 320

Peste cu legume Ia
cuotor

vl
l 50/60 320

Ceai
gr

250n0 30

Pina
dr

i00 180

II zi

Deiunul
Paste fainoase cu lapte
si unt

qr 200110 280

Tartina cu unt si
cascaval

g1. r5130160 220

Ceaicu lamiie gr 20ur0 30

Prinzul
Bors cu varza si
sfecla, ,morcov',

carne de pui

300 260

Cartofi pireu sos 0fD^ 200150 3ZV

Pirjoale de pui gr 80 210

Rosii gr
D' 60 25

Compot de fructe 9r 250 150

Piine orD^ 150 360

Gustarica:
Fructe Proaspete,mere (tr

D' 150 90

Turte dulci Pregatite in
tutd

orv 60 155

CINA:
Terci de orez cu carne
de vita si lequme

vr
I 50/80 340

Salata cu varza,morcov
gr

80 30

Ceai cu lamiie
gr

2_s0/10 30

Piine
gr

r00 180

lll zi



unul:
Terci de orez cu laPte si

Tartina cu unt si gem

Prinzul:
Zeama de Pui cu taite,

Sos cu tiftele.de Peste

Gustarica:
Fructe ProasPete

Turte dulci Pregtite

Cartofi inabusiti cu
ume si carne de

Ceai cu lamiie,zahar

Deiunul:
Terci de herculesc u

Tartina cu unt si cascavl

Ceai cu lamiie, zahar

Prinzul:
Ciorba cu Perisoare de

Tercide arnautca

Sos cu tiftele de came

Gustarica:

Fructe ProasPete



Biscuiti in rola
gr

60 t45

CINA:

Pilaf cu carne de pui
gr

250 2'/0

Salata de varza,morcov
gr

80 30

Ceai cu lamiie,zahar
gr

250/t0 30

Pina
gr

100 180

Vzi
Delunul:

Terci de hrisca cu lapte
si unt

gr
200110 280

Tartine cu unt si
cascaval

gr
rsl30l60 2\0

Ceai cu lamiie, zahar
gr

250t10 30

Prinzul:
Rasolnic cu crupa de
arpacas, carne de
Dasare

dr

3 00/3 0 250

Tercide malai
gr

200 260

Legume lnabusite cu
SOS

gr
100 160

Peste coot in rola
gr

80 110

Compot din fructe
dr
J' 250 150

Piine
gr

150 360

Gustarica:
inghetata

gr
80 110

Biscuiti pregatiti in
rola,glazurati

gr
60 10

CINA:
Paste fainoase cu
brinza

gr
200150110 280

Salata din verdeata
gr

80 30

Carne de pui fearta
gr

80 220

Ceai cu lamiie,zahar
gr

2501r0 30

Pine
gr

r00 180

Gogoasa impluta cu
magiun pregatita in rila
1 bucata

gr

100 320

VI zi

Deiunul
Budinca de brinza

gr
100 280



:,1t. t '

Tartina cu unt sl

Ceaicu lamiie,zahar

Prinzul:
Supa cu orez cu carne

Cartofi inabusiti cu

carne de vita

Leoume castraveti si

Compot din fructe

Gustarica:

CINA:

Terci de Porumb cu sos

Pirjoale de came de

Ceai cu lamiie, zahar

Deiunul:
Terci de orez Pe laPte st

Tartina cu unt si gem

Ceai cu lamiie, zahar

Prinzul:
Ciorba cu Perisoare de

Sos cu carne de Pasare

Compot din fructe

Gustarica:

Biscuiti Pregatiti in rola



CINA:
210

Pilaf cu carne de Pui
gr

250150

120Qaf ata din vAtTa mofcov
vl 80

gr
250110 30Coai nr t lanr'iie zahar

vr 100 180
Pine

VIII zi

Deiunul
100 280

Budinca cu brinza I 
n'

Tartina cu rjnt si gem
gr

1 5/30/60 240

30Ceai cu lamiie, zahar
gr

2501r0

Prinzul:
250Rasolnic cu crupa de

araacas sii carne depq1

gr
300/30

tercide arnautca
gr

300 260

Sos cu carne de Pasare
vl 80/50 260

60 25
Rosii

gr

Compot din fructe
nr

250

150

100

360Pine
gr

Gustarica:
r50 80Fructe ProasPete,caise

gr

Biscuiti pregatiti in rla
gr

60 145

CINA:
320Cartofi pireu pregatitiin i 

nt

rota
250150110

Carne de Pui inabusit?
in sos

gr
80/ I 00 260

25
Castraveti

dr
60

30
Ceai cu lamiie, zahar

gr
250120

100 180Pine'
gr

IX zi

Deiunul
Budrnca cu brinza

gr
100 280

r 5/3 0/60 240Tartina cu unt sl gem
gr

200110 30Ceai cu lamiie, zahar
gr

Prinzul:

300/30

200

2s0Supa cu orez cu carne
de pui

v'

260Tercide malai
gr



::.' . :.

:,, ':

160Legume inabusite cu
gr

100

gr
80 1',70Peste coPt Pregatit in

rnla
gr

250 150
comoot din fructe

dr
r50 360

Pine

Gustarica:
gr

150 100DrnacnotA r:irese
gr

60 LO
Biscuiti oreqatiti in rla

CINA:
gr

200ts0ti0 280Paste fainoase cu

brrnza
30Qalafa da rrardaat2

gr
80

vl 80 270
Carne de Pui

30
Ceai cu lamire, zahar

vl 2s0lr0

180
Pine

gr
100

Xzi
Deiunul:

280

220

145

Tercidin hrisca Pe laPte

si unt

gr
200/i 0

Tartina cu unt si gem
gr

I 5/30/60

Biscuiti Pregatiti in rola
gr

60

30f-oai cr r lamiie zahaf
gr

200/10

Prinzul:

260Bors cu varza si sfecla,
rosii,morcoc, carne oe
pasare

dr

300

195
Paste fainoase

gr
150

260
Sos cu carne de Pui

gr
80/50

60 20
Castraveti

6r

100
Compot din fructe

gr
2s0

360
Pine

gr
r50

Gustarica:
100 110

Fructe ProasPete,ciresi
vl

145
Biscuiti pregatiti in rola

gr
60

CINA:
150

Terci de hrisca
1r

150/10

r10

Carne de Pui si

sos,morcov,ceapa'

bostanica

gr

80/50



Rosii
dr

60 25

Ceai cu lamiie, zahar
gr

250120 30

Pine gr 100 180

Serviciile
Canlitate a.val o are a e stimata s i

locul prestarilor (4 tururi)
Termenul de

Prestare

Servicii de alimentare a copiilor la
Tabara de odihna si'intremare a

sanatatii copiilor si adolescentilor
Leova

Servicii de alimentare a copiilor la Tabara de

odihna si intremare a sanatatii copiilor si

adolescentilor Leova

Micul dejun -4000 Portii - 87833.33

Prinzul - 4000 Portii. - 159750.00

Gustarica -4000 Portii - 47916.66

Cina - 4000 Portii - 87833.33

40 zile calendaristice
(luna
iunie-august)

Se incepe la
28.06.2022 -
15.08.2022
, tururi cite 10 zile

Total servicii 383333.33 lei

g. in cazul in care contractul este impirfit pe loturi un operator economic poate depune

oferta (se va selecta):

1) Pentru un singur lot;

1,0. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu Se admite
(indicali se admite sau nu se admite)

11. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicitati: Termen de liyrare - incepind

06.2022 nin .2022 inclusiv. zilnic. conform lui stabilit. la a taberei

12. Termenul de valabilitate a contractului: 3I.I2.2022

13. Contract de achizi{ie rezerwat atelierelor protejate sau cii

cadrul unor programe de angajare protejat[ (dup[ caz):
acesta poate fi executat numai in

serviciului este rezervati unei anumite profesii in

(indicafi da sau nu)

tcmeiul unor acte cu Putere de

unor acte administrative (dupI caz):
(se menjioneazd respectivele acte cu putere de lege qi acte administrative)

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora qi:r criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)

al (ale) cerin{elor eventual impuse; se men{ione:rzd informa{iile solicitate (DUAE,

14. Prestarea
lege sau al

intremare a i coniilor si adoli telor Leova.

dn cumentatie

kry..'*

#:l ...'oa!.,iereacriteriuiuilcerin1ci lil,f;,ffil:i';l:l'- 
a indePr irr i ri i Niv;il,ninimi ,

ouugaiivitut'ea

I Ofena de pret (F3.1) Conllrmata prin setnnatr,rra si stampila
participantu lui

obligatoriu

z Specificatia de pret (F 4.2) Confinnata prin semnatura si starnpila

participantului

obligatoriu

a
J Specificatia tehnica (F 4.1) Confirmata pt'in semnatura si stampila

participantr.rlLii

obligatoriu



,::t:.: .' t ,

, l:.i, "1.:,.il: : .l

:'r:l': : l::'{

1.6. Motivul recurgerii la procedura accelerat[ (in c:rzul Iicita{iei cleschise' restrinse qi al

procedurii negociate), duPI caz

17. Tehnici Ei instrumente specifice de atribuire (dac[ este cazul specificali daci se va utiliza

.' acordul-cadru, sistemul^dinamic de achizi{ic sau licitafizr electronic[):

18. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dup[ caz): conform

caetului de sarceni

19. criteriul de evaruare aplicat pentru adjuclecareir contractului: cer mai mic pret si meniul

ajusta la cel solicitat orientativ'

Copie confirmata prin semnatura sl

stampila ParticiPantului

Cettiftc"t rt 0" itn"gistrare a intreprinderii

obligatoriu
Cooi elibirata de banca detinatoare de

cont si confirmata prin semnatura si

stampila particiPantului

ffiertincat ae atrebuire a contului bancar

Copia elibirata de Inspectoratul Fiscal
(valabilitatea cer1ifi catului - conform

cerintelor Inspectoratului Fiscal al RM)

CertrTicatul pr'lvlnd lipsa sau existent

restanteloi la bugetul public national

obligatoriuConfirntata prin semnatura si stampila

parlicipantului
Ultimul raport financiar

adecvata in institutiile de invatamtnt

din Republica Moldova (Monitorul

Oficiai al RePublicii Moldova,
2016,nr.293-305, art. 1435), cu

modificarile
ulterioare operate Prin ordinul
Ministerului Sanatatii Muncii s

Protectiei Sociale nr'62212018
(Monitorul Oficial al RePublicii
Moldova.201 B nr"1 B3-1 94, art'B5B) cu

respectarea normelor fiziologice de

consum Per zi Pentru un copll

Lisd tne.fitllor de pelspectiva pentru l0

zile de alimentatie, coordonat cu

Agentia Nationala Pentru Sanatate
puOtlca (centrele de sanatate publica

teritoriale). La descrierea meniului vor

fi indicate alimentele si produsele

folosite la PrePararea bucatelor
oentru fiecare zi, continutul de

protein, grasimi si continutul de

carbohidrati (g), valoarea energlel
(calorii), cantitatea de sare (g),

cantitatea de lichid (L)

Meniurile propuse vor intruni cerintele

stabilite in ordinul Ministerului
Sanatatii nr.63B din 1 2.08.20'1 6

cu orivire la imPlementarea
Recomandarilor Pentru un reglm

alimentar sanatos si activitate fizica

Menruri de peEpectiva pentru 10 zile

Copie confir'rnata prin semnatura si

stampi la ParticiPantului

I"fotm.tit g."erale despre ofertan

Seurnat cle catl'e ParliciPant



i;i. :l

ll

;.;.:

.

21. Termenul limitl {e- 
depunere/deschidere a oi'ertelor:

pf,ni la: [ora exactd]Informatia o gasiti in S{A RSAP

pez [data] Informatia o gasiti in SIA RSAP

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

ofertelesaucererileileparticipurevorficlepuseelectronicprinintermediulslARSAP

Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
23.

24.
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertete tnttrziate vor il respinse'

25. Persoanele autorizate si asiste la cleschiderea ofertelor:

'ofertan(iisuureprelentun(iiacestoraauclreptulsipurticipelurlescltidereuofertelor,cu'n*"'priacazului^cindofert:eleuufostclepuseprinSIA,,RSAP".

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: LrMBA

ROMINA

27. Respectivul contract se refer[ la un proiect qi/sau program finanfat din fonduri ale

Uniunii EuroPene:
(se specific[ denumirea proiectului Ei/sau programului)

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solulionare a contestatiilor:

Ag e n(ia N uy: io nal ii p e ntr u S o I ul io n ar e a C o nte s t u(ii I o r

Arlresa: ,rur. Cnfqi,,dt't, bcl' $tefun cel Mare qi SfAil nr'124 (et'4)' MD 2001;

Tel/Fax/ematt: oiz-gz7 652, 022 920-65 1, contestatii@unsc-md

29.Data(datele) ;i referin{a (referin{ele) publicririlor antcrioare in Jurnalul oficial al uniunii

Europene privincl contractul (contraciele) la care se rcferi anun{ul respective (dacd este

cazul):

30. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor viitoare:

31. Data pubtic[rii anun{ului de inten{ie sau, dupi caz,, precizarea c[ nu a fost publicat un

astfel de anun{:Informatia o gasiti in SIA RSAP

32. Datatransmiterii spre publicare a anun{ului de participare:Informatia o gasiti in sIA

RSAP

33. inn cadrul proceount ue acllrzrtrt Ptili' sEi@ ,:i

l!!{,,Pll:!ri!i|!lL...Y:lilri Y:':r^i-=f ii - ir : r:":":r :'::

;;"**" "t*tt"nicd 
a ofertelor sau a cererilor de

narttctDare
^i^+^*,,1 Ao onmonzi electronicg

Se va accePta

Nu se accePta

facturarea cl ectron i ci Se va accepta

10

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic' precum

ofertelor:

izal



.a-l.', ,'t-

,;lii,'i't ' '
;..::: . ,j .,

iigi :,i,'i'r'

i33. In cadru u ea tzl rca se va utilza/accepta:
i ""i

depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de

participare
Se va accepta

sistemui de comenzi electronice Nu se accepta

facturarea electronici Se va accepta
plAtile electronice Se va acceqta

',34. Contractul intri sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guvernamentale al

,, Organiza{iei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare

,, t ' in Jurnalul oficial al uniunii Europene) t 
,qe qnecifici rla sarr nr(se specihcf, da sau nu)

.l&.
'35. Alte informa{ii relevante:

Conducitorul grupului de lucru:

iliblilechrll

;u,.'.-',,l

, :i,';;
",1',.

i' .i

;ir,,

ll


